
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

40-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

          16.03.2021                                                 № 330 

 

О внесении изменений  

в решение 33-й сессии Симферопольского  

городского совета II созыва от 24.12.2020  

№ 272 «О бюджете муниципального  

образования городской округ Симферополь  

Республики Крым на 2021 год и  

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                  

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                     

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета                           

I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 33-й сессии Симферопольского 

городского совета II созыва от 24.12.2020 № 272 «О бюджете 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Общий объем доходов в сумме 9 412 242 092,58 рубля, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 701 638 535,0 рубля, 

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета 

Республики Крым в сумме 5 710 603 557,58 рубля;»; 



1.2. В пункте 1.2 цифры «9 308 255 230,20» заменить на цифры                        

«9 485 983 920,20»;  

1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных 

в бюджете городского округа Симферополь, на 2021 год в сумме                       

1 921 150,67 рубля, на 2022 год в сумме 91 583 888,54 рубля, на 2023 год в 

сумме 173 571 349,46 рубля, которые направляются на:  

- софинансирование субсидий, передаваемых из бюджета 

Республики Крым бюджету городского округа Симферополь; 

- обеспечение выполнения целевых показателей уровня заработной 

платы отдельных категорий работников, индексации (увеличения) 

заработной платы работников бюджетной сферы и органов местного 

самоуправления, выплату надбавки за исполнение особо важной работы            

в условиях повышенной готовности работникам Муниципального 

казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, выплаты публично-нормативных обязательств; 

- финансирование деятельности бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования до утверждения 

муниципального задания; 

- реализацию мероприятий в сфере благоустройства, жилищно-

коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры муниципального 

образования; 

- исполнение обязательств в рамках заключенных соглашений                      

с исполнительными органами Республики Крым; 

- приобретение жилых помещений в муниципальную собственность, 

предназначенных для переселения из аварийного жилищного фонда, в том 

числе для переселения граждан, занимающих жилые помещения по 

договорам социального найма; 

- субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг; 

- проведение обследования здания МБДОУ № 92 «Дельфин» 

(ул.Кечкеметская, 95, г.Симферополь); 

- обеспечение проведения текущего ремонта, подключения и 

обслуживания интернет-ресурса, уборки помещений по адресу: 

ул.Горького, 5; 

- исполнение судебных актов, выполнение законных предписаний 

(представлений, постановлений, решений) контролирующих органов 

(должностных лиц), осуществляющих государственный надзор (контроль). 



Сокращение и (или) увеличение объема средств, зарезервированных 

в бюджете городского округа Симферополь, определяется решением 

Симферопольского городского совета о внесении изменений в настоящее 

решение. 

Использование (перераспределение) средств, зарезервированных в 

бюджете городского округа Симферополь, осуществляется в порядке, 

установленном правовым актом Администрации города Симферополя 

Республики Крым по направлениям, определенным решением о бюджете 

городского округа Симферополь на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов.»; 

1.4. Дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:  

«26.1. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа 

Симферополь в соответствии с решениями руководителя финансового 

органа городского округа Симферополь без внесения изменений в решение 

о бюджете городского округа Симферополь на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов являются: 

26.1.1. перераспределение в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 

средств муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, между кодами классификации расходов бюджета 

городского округа Симферополь в целях финансового обеспечения 

расходов, связанных с: 

- оплатой госпошлин, налогов, экспертиз и обязательных платежей, 

несвоевременная оплата которых повлечет за собой применение к бюджету 

городского округа Симферополь штрафов и пеней; 

- софинансированием субсидий, перечисляемых из бюджета 

Республики Крым бюджету городского округа Симферополь, при условии 

отсутствия средств, зарезервированных на эти цели в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете городского округа 

Симферополь.»; 

1.5. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.7. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.8. Приложение 3.1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.9. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.10. Приложение 4.1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.11. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.12. Приложение 5.1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.13. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.14. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.15. Приложение 8.1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.16. Приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.17. Приложение 10.1 изложить в новой редакции (прилагается). 



2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета, официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации города Симферополя Демидова В.В., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                        В.Н. Агеев 


